

**Bestyrelseskandidat**  
**Henrik Christensen**  
**Dansk Oplysnings Forbund**



Jeg vil gerne fortsætte mit arbejde i DFS' bestyrelse for civilsamfundets, folkeoplysningens og foreningsdanmarks sag.

Det er vigtigt for mig, at DFS er en klar stemme, når det kommer til demokrati, folkeoplysning, civilsamfund i en bred betragtning og ikke mindst foreningsdanmarks rammer, vilkår og virkemåde. Både det store demokrati og foreningsdemokratiet har i min optik behov for en styrket opmærksomhed. Det kan for DFS nogle gange kræve klar tale i interessevaretagelsen udadtil, men det kan også kalde på samtaler og debat indadtil om, hvordan vi alle som civilsamfundsaktører praktiserer både det formelle demokrati og demokratiet som livsform. Det, mener jeg, er en folkeoplysende opgave, og hvis ikke vi skal tage den på os som DFS og folkeoplysende organisationer, hvem skal så?

Jeg vil med mit kandidatur til en plads i DFS' bestyrelse gerne bidrage til, at vi sammen, udover givende samtaler om bl.a. folkeoplysning og demokrati, kan videreudvikle DFS, som den toneangivende organisation og stemme for folkeoplysningen, som DFS er. Der er vigtigt for mig, at DFS favner den brede medlemsskare og konstant har et blik for de interesser, medlemmerne har – også hvis der er modsætninger eller nuancer på spil. Det fordrer en god kontakt og relation mellem medlemsorganisationerne og DFS, og for mig at se med et fælles ansvar for kontinuerligt at være afklarede og have afstemt forventninger til både service og interessevaretagelse.

DFS skal til stadighed være en aktiv og samarbejdende paraply og vedblive med at være et givende forum for netværk, inspiration, viden og information.

Jeg har i 13½ år været sekretariatsleder i Dansk Oplysnings Forbund og har igennem de sidste otte år været medlem af bestyrelsen i DFS og i dele af perioden været næstformand. Jeg håber og tror på, at jeg med mit kendskab til DFS og DFS' medlemsorganisationer fortsat kan bidrage til at styrke DFS som folkeoplysningens paraply.